

**BILAN**

Actif	Du 01/01/2022 au 31/12/2022			31.12.2021
	Brut	Amort	Net	Total
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>11 510.82</b>	<b>7 890.53</b>	<b>3 620.29</b>	
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
FRAIS DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT				
DONATIONS TEMPORAIRES D'USUFRUIT				
CONCES. BREVETS LICENCES LOGICIELS DROITS & VAL SIMILAIRES	11 510.82	7 890.53	3 620.29	
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
AVANCES ET ACOMPTE (INCORPORELLES)				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>122 989.41</b>	<b>89 600.17</b>	<b>33 389.24</b>	<b>45 957.32</b>
TERRAINS				
CONSTRUCTIONS				
INSTALLATION TECHNIQUE, MAT ET OUTILLAGE INDUS.	122 989.41	89 600.17	33 389.24	45 957.32
IMMOBILISATIONS EN COURS				
AVANCES ET ACOMPTE				
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>51 251.00</b>		<b>51 251.00</b>	<b>50 746.00</b>
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	51 251.00		51 251.00	50 746.00
AUTRES TITRES IMMOBILISES				
PRETS				
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (1)</b>	<b>185 751.23</b>	<b>97 490.70</b>	<b>88 260.53</b>	<b>96 703.32</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS				
EN-COURS DE PRODUCTION DE BIENS				
EN-COURS DE PRODUCTION DE SERVICES				
PRODUITS INTERMEDIAIRES ET FINIS				
MARCHANDISES				
<b>CREANCES D'EXPLOITATION</b>	<b>96 911.52</b>	<b>1 826.18</b>	<b>95 085.34</b>	<b>89 028.39</b>
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	5 614.98	1 826.18	3 788.80	4 914.93
CREANCES RECUES PAR LEGS ET DONATIONS				
AUTRES CREANCES	91 296.54		91 296.54	84 113.46
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
<b>INSTRUMENTS DE TRESORERIE</b>				
DISPONIBILITES	222 240.00		222 240.00	228 754.89
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 832.44		3 832.44	1 119.49
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (2)</b>	<b>322 983.96</b>	<b>1 826.18</b>	<b>321 157.78</b>	<b>318 902.77</b>
<b>FRAIS D'EMISSION DES EMPRUNTS (3)</b>				
<b>PRIMES DE REMBOURSEMENTS DES OBLIGATIONS / EMPRUNTS (4)</b>				
<b>ECART DE CONVERSION ACTIF (5)</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>508 735.19</b>	<b>99 316.88</b>	<b>409 418.31</b>	<b>415 606.09</b>

**BILAN**

<b>Passif</b>	<b>31/12/2022 Montant</b>	<b>31.12.2021 Total</b>
<b>FONDS PROPRES</b>		
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE		
FONDS PROPRES STATUTAIRES		
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES	66 620.22	66 620.22
FONDS PROPRES AVEC DROIT DE REPRISE		
FONDS PROPRES STATUTAIRES		
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES		
ECART DE REEVALUATION		
RESERVES		
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE		
AUTRES RESERVES		
REPORT A NOUVEAU	195 010.69	181 565.41
EXEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	-14 600.27	13 445.28
<b>SITUATION NETTE (1)</b>	<b>247 030.64</b>	<b>261 630.91</b>
<b>AUTRES FONDS</b>		
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	8 097.59	10 391.35
PROVISIONS REGLEMENTEES		
<b>TOTAL AUTRES FONDS (2)</b>	<b>8 097.59</b>	<b>10 391.35</b>
<b>TOTAL FONDS PROPRES (1 + 2)</b>	<b>255 128.23</b>	<b>272 022.26</b>
FONDS REPORTES LIES AUX LEGS ET DONATIONS		
FONDS DEDIES	49 167.52	33 795.50
<b>TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES (3)</b>	<b>49 167.52</b>	<b>33 795.50</b>
PROVISIONS POUR RISQUES		
PROVISIONS POUR CHARGES	20 943.00	21 073.00
<b>TOTAL PROVISIONS (4)</b>	<b>20 943.00</b>	<b>21 073.00</b>
<b>DETTES</b>		
DETTES FINANCIERES		
EMPRUNTS OBLIGATAIRES CONVERTIBLES		
EMPRUNTS OBLIGATAIRES ET ASSIMILES (TITRES ASSOCIATIFS)		
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS		
DETTES D'EXPLOITATION		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	10 481.13	9 706.76
DETTES DES LEGS OU DONATION		
DETTES FISCALES ET SOCIALES	63 616.85	54 861.53
DETTES DIVERSES		
DETTES SUR IMMOBILISATIONS ET COMPTES RATTACHES		
AUTRES DETTES	10 081.58	18 547.04
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		5 600.00
<b>TOTAL DETTES (5)</b>	<b>84 179.56</b>	<b>88 715.33</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION PASSIF (6)</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>409 418.31</b>	<b>415 606.09</b>